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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Diarienummer: KS-2023/2499 

Organ Kommunstyrelsen 

Offentligt sammanträde Nej 

Datum och tid 15 maj 2024, kl. 13:00-15:08 

Plats Sessionssalen 

Närvarande Se närvarolista på nästa sida. 

Paragrafer 1-22 och 24-25

Omedelbar justering Paragraf 23 har justerats omedelbart 
och redovisats i separat protokoll.  

Underskrifter Protokollet har justerats digitalt. För 
underskrifter, se protokollets sista sida. 

Ordförande Sara Heelge Vikmång (S) 

Justerande Karl Henriksson (KD) 

Sekreterare Matilda Vigedal 

__________________________________________________________________ 

Tillkännagivande om justering av kommunstyrelsens protokoll 

Tillkännagivande om justeringen har anslagits på kommunens digitala 
anslagstavla. Protokollet förvaras digitalt i Huddinge kommuns 
diarieföringssystem.  

Justeringsdatum 20 maj 2024 
Datumet anslaget sätts upp  21 maj 2024 
Datum anslaget tas ned  12 juni 2024 
Anslag upprättat av Matilda Vigedal 
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§ 1  Godkännande av dagordningen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen godkänner föredragningslistan enligt utskickat förslag med 
följande kompletteringar: 

• Ärende 3, Information från Mette Holst, VD för SRV Återvinning AB, har 
tillkommit på dagordningen den 19 april 

• Ärende 15, Månadsrapport för Huddinge kommun mars 2024, har 
kompletterats med handlingar den 29 april 

• Ärende 16, Månadsrapport för kommunstyrelsen mars 2024, har 
kompletterats med handlingar den 29 april 

• Ärende 25, Information om kommunstyrelsens förvaltnings arbetsplan, har 
tillkommit på dagordningen den 29 april 

• Ärende 14, Anmälan av delegationsbeslut, har kompletterats med handlingar 
den 8 maj 

• Ärende 17, Anmälan av delegationsbeslut, har kompletterats med handlingar 
den 8 maj 

• Ärende 18, Meddelanden, har kompletterats med handlingar den 8 maj 
• Ärende 5, Genomförandebeslut nytt kommunhus och huvudbibliotek, flyttas 

upp på dagordningen och hanteras som ärende 4 
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§ 2  Anmälan av jäv 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar till protokollet att följande personer anmäler jäv: 

Aza Cheragwandi (S) anmäler jäv i ärende 13, Granskning av verkställighet av 
kommunfullmäktiges beslut – svar på revisionsrapport 
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§ 3  Information från Mette Holst, VD för SRV Återvinning AB 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen från Mette Holst, VD för SRV 
Återvinning AB, till protokollet. 
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§ 4  Genomförandebeslut nytt kommunhus och 
huvudbibliotek 
Diarienummer: KS-2024/362 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Investeringsutgiften för genomförande av ett nytt kommunhus och 
huvudbibliotek, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 29 februari 2024 
inklusive bilaga 1, godkänns. 

Kommunstyrelsens beslut 
Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar enligt punkten 1, får 
kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att 

a. inarbeta investeringsutgiften för det nya kommunhuset och huvudbiblioteket i 
mål- och budgetprocessen; och 

b. beställa genomförandet av investeringsprojektet av Huddinge 
Samhällsfastigheter AB. 

Sammanfattning 
Den 4 oktober 2021 godkände kommunfullmäktige en fördjupad utredning om ett 
nytt kommunhus och huvudbibliotek i centrala Huddinge. Huddinge 
Samhällsfastigheter AB fick i uppdrag att påbörja planerings- och 
projekteringsarbetet. Sedan dess har ett omfattande arbete pågått inom samtliga 
förvaltningar och bolag för att analysera verksamheternas behov och 
sammanställa kraven för det nya kommunhuset och huvudbiblioteket. När 
kommunfullmäktige den 24 april 2023 fattade inriktningsbeslut för byggnaderna 
intensifierades arbetet med utformningen av byggnaderna samtidigt som arbetet 
med framtagning av en ny detaljplan pågick inom kommunen. 

Huddinges nya kommunhus och huvudbibliotek ska vara en kreativ, inkluderande 
och hållbar arbets- och mötesplats. Det nya kommunhuset utformas som ett 
modernt kontor för ett aktivitetsbaserat och yteffektivt arbetssätt. Det nya 
huvudbiblioteket byggs i trä och blir en hållbar och inkluderande mötesplats för 
invånare och besökare. Genom den centrala lokaliseringen i södra delen av 
Huddinge centrum kommer byggnaderna att bidra till liv och rörelse i 
stadskärnan. 

Det nya kommunhuset och huvudbiblioteket är en förutsättning för den pågående 
förändringsresan inom kommunen mot en mer kostnadseffektiv samhällsservice 
gentemot invånarna. Genom samlokalisering av kommunens samtliga 
förvaltningar och helägda bolag skapas möjligheter för bättre samverkan inom 
kommunkoncernen. Samlokaliseringen frigör också många av de lokaler som 
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kommunens verksamhet idag är fördelad på, och kan därför exempelvis generera 
nya hyresintäkter eller bidra till stadsdelsutveckling genom försäljning och 
exploatering. För kommuninvånarna innebär samlokaliseringen också en 
möjlighet att kunna möta flera av kommunens verksamheter på en och samma 
plats. 

Investeringsutgiften för det nya kommunhuset och huvudbiblioteket har 
kalkylerats till 1 192 mnkr, vilket medför en årshyra på ca 94 mnkr i 2024 års 
kostnadsnivå. 

Under 2024 kommer ett förberedande gatu- och ledningsprojekt att pågå som en 
del av detaljplanens genomförande. Bygglov söks under våren och byggnationen 
av det nya kommunhuset och huvudbiblioteket planeras starta under fjärde 
kvartalet 2024 och pågå till våren 2028, då verksamheterna flyttar in. Projektet 
beräknas slutrapporteras hösten 2028. 

Yrkanden 
Sara Heelge Vikmång (S), Tomas Selin (C) och Love Bergström (M) yrkar bifall 
till förvaltningens förslag till beslut. 

Särskilt yttrande 
Love Bergström (M), Felix Byström (SD), Karl Henriksson (KD) anmäler varsitt 
särskilt yttrande som biläggs protokollet. 

Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande som inte lämnas in i tid för 
justering och därför inte biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 4  
2. Tjänsteutlåtande, KS, Genomförandebeslut nytt kommunhus och 

huvudbibliotek  
3. Bilaga 1, KS, Utformning av nytt kommunhus och huvudbibliotek 

Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder 
Huddinge Samhällsfastigheter AB 
Huge Bostäder AB 
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Datum: 2024-05-15 
Diarienummer: KS-2024/362.251 

 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

     

Ärende 4 Genomförandebeslut nytt kommunhus och 
huvudbibliotek 

Vi ser behoven och är i grunden positiva till att gå vidare med att 
förverkliga nya kommunhuset och huvudbiblioteket. Alternativet, att 
utveckla befintliga lokaler, bedömer vi som varken ekonomiskt eller 
kvalitetsmässigt gångbart. De båda projekten innebär enorma investeringar 
som kommer att belasta kommunens ekonomi under överskådlig tid 
framöver. Vi behöver ha ett fortsatt kritiskt förhållningssätt till kostnaderna 
så att varje investerad krona används på effektivast möjliga sätt. I nuvarande 
ränte- och kostnadsläge är detta inte minst viktigt. 
 
I inriktningsbeslutet drev vi igenom tre tilläggsbeslut. Förslagen rörde 
parkeringssituationen med det låga antalet parkeringar, om effektivt 
nyttjande av ytor med ökad samordning för att minska projektets omfattning 
och om att uppdra till en extern aktör att granska kostnaderna i projektet. 
Det går inte att läsa sig till i handlingarna kopplade till det här ärendet om 
vad som hände med uppdragen och vi har mött på motstånd när vi har ställt 
frågor hur man arbetat med våra yrkanden. 
 
Därtill har återbruket presenterats som både en vinst för miljön och 
ekonomin. I efterhand har det blivit tydligare att återbruket medför extra 
kostnader. I olika forum har man sagt olika saker och det tog lång tid innan 
vi fick kommunen att samordna sig och landa i en kostnadsanalys. 
Merkostnaden för återbruket är inte anmärkningsvärd i förhållande till 
projektets storlek men det är problematiskt att inriktningen på återbruket 
vilar på felaktiga premisser.  
 
Det finns olika sätt att arbeta med återbruk och vi hade gärna sett fördjupade 
analyser. Att återanvända materialet till just det här projektet är inte 
nödvändigtvis det smartaste sättet att jobba. Det går att sälja materialet 
vidare på en återbruksmarknad, det går också att använda materialet till ett 
annat mindre projektet. Kommunhusprojektet är ett av våra största projekt 
någonsin och samtidigt vårt första återbruksprojekt inom 
kommunkoncernen. Det gör oss oroliga för hur pass träffsäker 
kostnadsanalysen är. Vi har blivit lovade att återbruksnivån är justerbar om 
projektet skulle fördyras ytterligare och det är viktigt att vi har den 
flexibiliteten.  
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Kommunstyrelsen 

Ärende 4 Genomförandebeslut nytt kommunhus och 
huvudbibliotek 

Huddinge kommuns förvaltningar är i behov av bättre lokaler, genom att i högre 
utsträckning samla dessa under samma tak går det att samnyttja yta och funktioner 
som i dag ligger utspritt på ett större antal lokaler – vilket gör arbetet mer 
kostnadseffektivt. Samtidigt frigörs nuvarande lokaler som kan utgöra en intäkt för 
kommunen, antingen genom uthyrning eller genom avyttring. 

Kommunhuset med tillhörande bibliotek är en stor investering, den ska dock vägas 
mot att rusta upp och ha kvar nuvarande lokaler, vilket på årsbasis motsvarar en 
högre kostnad än att upprätta en ny byggnad. 

Med det sagt är det dock viktigt att kostnaden för det nya kommunhuset inte får 
dra iväg, och att projektets delar utvärderas utifrån en nyttokostnadsanalys. 

Ett exempel på när så gjorts är valet att återbruka byggnadsdelar. I tjänsteutlåtandet 
framgår att genom återbruk och både byggnadsdelar och inredning minskar 
byggnadernas klimatavtryck samtidigt som kostnaden och hålls nere. Detta är dock 
inte sant vad gäller återbruk av byggnadsdelar, där det i stället blir en nettokostnad 
på över 20 miljoner kronor. Medan återbruket innebär minskade utsläpp motsvarar 
priset som kommunen betalar cirka 22 gånger mer än marknadspriset för 
utsläppsrätter. 

Vi har från förvaltningen fått information om att stryka inriktningen för återbruket 
av byggnadsdelar skulle leda till en försening av projektet och därmed skulle 
någon besparing sannolikt inte kunna hämtas hem. Även om vi har svårt att se att 
inköp av nytt tegel i stället för att plocka ner och tvätta det gamla skulle kunna leda 
till några förseningar har vi inga skäl att ifrågasätta förvaltningens kompetens, 
varpå vi har valt att inte reservera oss mot beslutet. 

Vi vill däremot särskilt lyfta att enig kommunstyrelse under våren 2023 beslutade 
att ge förvaltningen i uppdrag att med hjälp av en extern part granska kostnaderna i 
projektet. Att en extra kostnad, på över 20 miljoner kronor, för att återbruka 
byggnadsmaterial till en minimal klimatnytta inte har uppmärksammats i det 
arbetet finner vi minst sagt märkligt. 

Felix Byström 

Sverigedemokraterna 



KS-2024/362.251 
Diarienummer: 2024-05-15 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

1 (1) 

Ärende 4 Genomförandebeslut nytt kommunhus och 
huvudbibliotek 

Kristdemokraterna står helhjärtat bakom bygget av nytt kommunhus och huvudbibliotek. 

Vi vill undvika ytterligare förseningar och fördyringar i projektet, men ser ett behov av 

fortsatt flexibilitet när projektet nu går in i en genomförandefas. Särskilt vill vi betona 

vikten av att balansera ekologiska, sociala och ekonomiska värden. Det återbruksfokus 

som finns i planeringen av utformningen för det nya kommunhuset är lovvärt, men det är 

viktigt att vi inte återbrukar till varje pris utan målet måste vara maximal klimatnytta per 

investerad krona. 

 I planen anges att "Huddinges nya kommunhus har en hög ambitionsnivå, 

när det gäller återbruk av byggnadsmaterial. För att så långt som möjligt ta 

hand om de stora klimat- och materialresurser som redan investerats."  

Vi instämmer i att återbruk är en viktig del av en hållbar byggnadsstrategi, men 

vi vill understryka att återbruksvärdet bör bygga på en balanserad avvägning 

av klimatnytta och ekonomi. Det är därför centralt att dessa värden 

beaktas samtidigt och inte isolerat från varandra.  

När återbruk innebär kraftigt ökade kostnader samtidigt som det finns andra möjligheter 

till återvinning av material till väsentligt lägre kostnader behöver det finnas en flexibilitet 

att välja återvinningsalternativet. När kostnaden för återbruk är betydligt högre än att 

köpa utsläppsrättigheter för samma klimateffekt bör även denna möjlighet finnas med i 

projektets verktygslåda. 

Vidare vill vi uttrycka vår oro över det begränsade antalet parkeringsplatser 

i planen. Om Huddinge kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare och 

Huddinge centrum ett attraktivt köpcentrum är det avgörande att 

parkeringsbehovet tillgodoses baserat på en realistisk bedömning av hur 

människor reser. En idealiserad bild av framtida resmönster får inte ligga till 

grund för planeringen. 

Det är därför viktigt att arbetet fortsätter med att hitta alternativ som 

säkerställer att centrumområdet kan fortsätta utvecklas och behålla sin 

konkurrenskraft. Parkeringsfrågan är en nyckelfaktor för att uppnå detta mål 

och kräver en pragmatisk och verklighetsförankrad ansats. 

Karl Henriksson (KD) 
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§ 5  Lokalförsörjningspolicy, riktlinjer och process 
Diarienummer: KS-2023/2173 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
1. Lokalförsörjningspolicy för Huddinge kommun, bilaga 1 till kommunstyrelsens 
förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 13 mars 2024, antas. 

2. Lokalförsörjningspolicy för Huddinge kommun ersätter tidigare beslutad 
Lokalförsörjningspolicy för Huddinge kommun KS 2020/1319. 

Kommunstyrelsens beslut 
3. Kommunstyrelsen beslutar, under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar 
enligt punkten 1 och 2, att 

a. Riktlinjer för lokalförsörjning för Huddinge kommun, bilaga 2 och bilaga 3 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 13 mars 2024, antas. 

b. Underlag enligt punkt 3a ersätter tidigare beslutade Riktlinjer för 
lokalförsörjningsprocessen i Huddinge kommun, Flödesschema 
lokalförsörjningsprocessen och Handlingsplan effektiv och ändamålsenlig 
lokalförsörjning KS 2020/1319. 

Sammanfattning 
Nuvarande Lokalförsörjningspolicy och riktlinjer antogs 2020. Sedan antagandet 
har arbetet med lokalförsörjning i Huddinge kommun utvecklats. Detta har lett till 
ny fastighetspolicy och reviderat ramavtal för hyresvillkor.  För att 
Lokalförsörjningspolicy och riktlinjer ska harmoniera med dessa styrdokument 
och för att förtydliga lokalförsörjningsprocessen ytterligare föreslås nu 
föreliggande revidering. Förslaget beskriver hanteringen av befintliga och 
tillskapande av nya lokaler och bostäder och har en uppdaterad ansvarsfördelning. 
Lokalförsörjningsprocessen har delats upp i två processer; process för 
lokalförsörjning som beskriver årshjulet kring framtagande av lokalresursplan och 
process för lokalprojekt som beskriver tillvägagångssättet och beslutsordningen 
för ett enskilt lokalprojekt. En revidering av såväl policy som riktlinje tydliggör 
mål, principer och ansvarsfördelning för kommunens lokalförsörjning vilket är ett 
viktigt steg för fortsatt utveckling av lokalförsörjningen. 

Yrkanden 
Nujin Alacabek (V) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla bilagt tilläggsyrkande från Vänsterpartiet. 
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Tomas Selin (C) och Sara Heelge Vikmång (S) yrkar att kommunstyrelsen 
föreslår kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut samt avslå 
tilläggsyrkandet från Vänsterpartiet. 

Beslutsgång 
Ordföranden frågar först om kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag till beslut och finner att så är fallet. 

Därefter frågar ordföranden om kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
avslå eller bifalla tilläggsyrkandet från Vänsterpartiet och finner att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå tilläggsyrkandet. 

Ordföranden frågar om sammanträdet kan ajourneras för paus klockan 14:13-
14:26 och finner att så är fallet. 

Reservationer 
Nujin Alacabek (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för tilläggsyrkandet 
från Vänsterpartiet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 3  
2. Tjänsteutlåtande, KS, Lokalförsörjningspolicy, riktlinjer och process  
3. Bilaga 1, KS, Lokalförsörjningspolicy för Huddinge kommun  
4. Bilaga 2, KS, Riktlinjer för lokalförsörjning i Huddinge kommun  
5. Bilaga 3, KS, Processkartor för lokalförsörjning och lokalprojekt  
6. Bilaga 4, KS, Förändringar Lokalförsörjningspolicy, riktlinjer och process  
7. Bilaga 5, KS, Nuvarande Lokalförsörjningspolicy för Huddinge kommun  
8. Bilaga 6, KS, Nuvarande processkarta för lokalförsörjningsprocessen  
9. Bilaga 7, KS, Nuvarande Handlingsplan effektiv och ändamålsenlig 

lokalförsörjning  
10. Bilaga 8, KS, Nuvarande Riktlinjer för lokalförsörjningsprocessen i Huddinge 

kommun 

Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder och bolag 
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Datum: 2024-05-15 

YRKANDE 
Kommunstyrelsen 

Ärende 5 Lokalförsörjningspolicy, riktlinjer och process 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Lokalförsörjningspolicy för Huddinge kommun, bilaga 1 till
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat 13 mars
2024 antas.

2. Lokalförsörjningspolicy för Huddinge kommun ersätter tidigare
beslutad Lokalförsörjningspolicy för Huddinge kommun KS
2020/1319 med följande tillägg:

a) Till Lokalförsörjningspolicy för Huddinge kommun fogas en
beskrivning av hur brådskande ärenden så som
ersättningslokaler/evakueringslokaler ska hanteras i
kommunen.

b) Till Lokalförsörjningspolicy för Huddinge kommun fogas en
plan för hur tomställda lokaler ska göras tillgängliga för
föreningslivet att hyra till reducerade hyror.

Kommunstyrelsens beslut 

3. Kommunstyrelsen beslutar, under förutsättning att
kommunfullmäktige beslutar enligt punkten 1 samt 2, 2a) och 2b)
att:

a) Riktlinjer för lokalförsörjning för Huddinge kommun, bilaga
2 och bilaga 3 till kommunstyrelsens förvaltnings
tjänsteutlåtande daterat den 13 mars 2024, antas.

b) Underlag enligt punkt 3a) ersätter tidigare beslutade
Riktlinjer för lokalförsörjningsprocessen i Huddinge
kommun, flödesschema lokalförsörjningsprocessen och
Handlingsplan effektiv och ändamålsenlig lokalförsörjning
KS 2020/1319.

Bakgrund 

I huvudsak menar vi att förslaget till lokalförsörjningspolicy, riktlinjer och 
process är bra. Samtidigt finns det några saker vi tycker är värda att peka på. 
Det är tydligt i lokalförsörjningsprognosen för förskolan att det är svårt att 
göra korrekta bedömningar och långsiktigt planera verksamheterna när det 
råder fri etableringsrätt för förskolor. Det gör att kommunen riskerar att stå 
med ett stort överskott av förskoleplatser vilket inte är bra för ekonomin. I 
nuläget saknas det en kommunal förskola i Länna och i Vårby gård är 
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YRKANDE
Kommunstyrelsen 

antalet kommunala förskoleplatser allt för lågt. Detta beror på den brist på 
förutsägbarhet och planeringsramar som uppstår på grund av den fria 
etableringsrätten. Detta drabbar verksamheternas kvalitet.  

Vi noterar även att det i tidigare plan funnits ett avsnitt för Brådskande 
projekt. Vi ställer oss lite frågande till att detta är borttaget ur den nuvarande 
planen. Vi tycker inte heller att det framgår vilken beredskap man har för 
katastrofsituationer över lag. Var placeras verksamheter som måste 
utrymmas ur befintliga lokaler på grund av exempelvis en brand? Eller var 
placeras elever i en friskola om aktören går i konkurs från ena dagen till den 
andra. Många av oss har fortfarande John Bauer-koncernens konkurs 2013 
när 30 skolenheter stängdes över en natt och över 10 000 elever drabbades.  

Sedan tidigare har kommunen ett antal tillfälliga bygglov som spänt över 
10-15 års tid. Detta gäller bland annat skolbaracker. När kommunen sökt om
förlängt bygglov för dessa har bygglovs- och tillsynsnämnden varit tvungna
att säga nej eftersom ny rättspraxis säger att man vid tillfälliga bygglov
måste ange om det finns en planering för när det tillfälliga bygglovet ska
upphöra. Det tycks som att denna planering fallit bort ur
lokalförsörjningspolicyn.

Det saknas också tydliga skrivningar i lokalförsörjningspolicyn för hur 
föreningslivets behov av lokaler ska tillgodoses av kommunen. Idag finns 
det tomställda lokaler i många områden i kommunen som skulle komma till 
bättre nytta om de hyrdes ut till föreningslivet och kunde fungera som en 
bas för deras verksamhet. 

Nujin Alacabek Robert Forsman 
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§ 6  Redovisa kostnader för kommunal verksamhet som styrs 
av lagkrav – svar på motion väckt av Martin Nigals, Felix 
Byström och Sven Pernils (samtliga SD) 
Diarienummer: KS-2023/1402 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 7 mars 2024, avslås motionen. 

Sammanfattning 
Den 12 juni 2023 väckte Martin Nigals, Felix Byström och Sven Pernils (samtliga 
SD) en motion om att kostnaderna ska redovisas för kommunens lagstadgade 
respektive frivilliga verksamheter. 

Kommunstyrelsens förvaltning har undersökt möjligheten att redovisa detta. 
Tillvägagångssättet är dock behäftat med betydande metodproblem, till den grad 
att redovisningen framstår som vilseledande. Mot denna bakgrund föreslås att 
motionen avslås. 

Yrkanden 
Martin Nigals (SD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla motionen. 

Sara Heelge Vikmång (S) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 
att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Martin Nigals (SD) 
bifallsyrkande till motionen och finner att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Reservationer 
Felix Byström (SD) och Martin Nigals (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån 
för Martin Nigals (SD) bifallsyrkande till motionen. 

Särskilt yttrande 
Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande som inte lämnas in i tid för 
justering och därför inte biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 5  
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2. Tjänsteutlåtande, KS, Redovisa kostnader för kommunal verksamhet som 
styrs av lagkrav – svar på motion  

3. Bilaga 1, KS, Motionen 
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§ 7  Inför ”Premiemodellen” i Huddinge kommun – svar på 
motion väckt av Karl Henriksson (KD) och Anneli 
Johansson (KD) 
Diarienummer: KS-2023/2441 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 13 mars 2024, avslås motionen. 

Sammanfattning 
En motion har väckts i kommunfullmäktige 6 november 2023 av Karl Henriksson 
(KD) och Anneli Johansson (KD) gällande att Huddinge kommun inför 
”Premiemodellen” liknande den som används i Halmstads kommun. 

Motionärerna föreslår att Huddinge kommun inför Premiemodellen som en 
möjlighet till ekonomiska stimulansåtgärder i syfte att främja 
kompetensförsörjningen genom ett förlängt arbetsliv för medarbetare som fyller 
65 år. 

Kommunstyrelsens förvaltning delar motionärernas synpunkt om att kommunen 
står inför betydande utmaningar när det gäller att säkerställa 
kompetensförsörjningen. 

Flera förändringar som syftar till att öka den ekonomiska vinsten med att stanna 
längre i arbetslivet har införts. I Huddinge kommun finns en förmån för att 
stimulera medarbetare över 64 år att arbeta längre. Denna syftar till att 
medarbetare ska vilja och orka arbeta längre genom att kunna arbeta mindre under 
sista åren innan pension med viss lönekompensation och bibehållen 
pensionsinbetalning. 

Förvaltningen ser att införande av en premiemodell som inte är tillräckligt 
beprövad innebär risker. Dels att premien är individbaserad, dels att premien 
finansieras av verksamheten. Premien riskerar också att vara indirekt 
diskriminerande då det är många kvinnor med fysiskt tunga arbeten som på grund 
av hälsoskäl inte kan förlänga arbetslivet. Det finns också en risk att modellen 
upplevas som orättvis och kan skapa konflikter och arbetsmiljöproblem. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen avslås. 

Yrkanden 
Karl Henriksson (KD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla motionen. 
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Sara Heelge Vikmång (S) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 
att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Karl Henrikssons (KD) 
bifallsyrkande till motionen och finner att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Reservationer 
Karl Henriksson (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
bifallsyrkande till motionen. 

Särskilt yttrande 
Carl-Otto Engberg (L) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet. 

Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande som inte lämnas in i tid för 
justering och därför inte biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 6  
2. Tjänsteutlåtande, KS, Inför ”Premiemodellen” i Huddinge kommun – svar på 

motion  
3. Bilaga 1, KS, Motionen 
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SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

Datum: 2024-05-15 
Diarienummer: KS-2023/2441.119 

Ärende 7 Inför ”Premiemodellen” i Huddinge kommun – 
svar på motion väckt av Karl Henriksson (KD) och Anneli 
Johansson (KD) 

Att allt fler svenskar lever längre med möjligheter till ett mer aktivt liv 

högre upp i åldrarna är fantastiskt. Det innebär också att fler svenskar 

behöver arbeta lite längre. En nyckel till det är att fler får möjliget att 

avsluta sin karriär och sitt arbetsliv flexibelt.  

Intentionerna i Kristdemokraternas motion är mycket positiva om att 

uppmuntra och stimulera fler att fortsätta jobba i kommunen högre upp i 

åldrarna. Vi ser även positivt på att använda ekonomiska stimulanser som en 

viktig del i att få nyckelmedarbetare, inte minst inom ”bristyrken” att stanna 

i arbete. Andra perspektiv kan handla om att i övrigt göra kommunen till en 

mer attraktiv arbetsgivare för kategorin av medarbetare.  

Ett annat viktigt perspektiv i sammanhanget är att även den andra delen av 

arbetslivet är viktigt där Sverige har bland de högsta etableringsåldrarna på 

arbetsmarknaden i hela OECD. Även på det området ser vi positivt på 

insatser från kommunens sida för att överbrygga tröskeln mellan studier och 

arbetsliv för att fler unga ska komma ut på arbetsmarknaden tidigare. 

För Liberalerna

Carl Otto Engberg
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§ 8  ”Trygghetstimme” istället för friskvårdstimme – svar på 
motion väckt av Karl Henriksson (KD) och Anneli 
Johansson (KD) 
Diarienummer: KS-2023/2442 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 13 mars 2024, avslås motionen. 

Sammanfattning 
En motion har inkommit från Karl Henriksson (KD) och Anneli Johansson (KD) 
gällande att Huddinge kommun inför trygghetstimme som alternativ till 
friskvårdstimme för kommunens medarbetare. Motionärerna anser att de senaste 
årens utveckling där otrygghet i samhället har ökat måste vändas. 

Kommunstyrelsens förvaltning delar motionärernas synpunkt om att 
trygghetsskapande åtgärder behöver vidtas för att minska otryggheten i samhället. 
Kommunen arbetar idag med brottsförebyggande arbete med målet att genom 
samverkan verka för minskad brottslighet och ökad trygghet för de som bor, 
besöker och verkar i Huddinge kommun. 

Kommunens medarbetare erbjuds att välja mellan friskvårdsbidrag och 
friskvårdstimme. Friskvårdstimmen ska förläggas under ordinarie arbetstid och 
under förutsättning att chef godkänner uttaget. 

Förvaltningen ser flera risker med att införa trygghetstimme. Trygghetstimmen 
föreslås förläggas på eftermiddag eller kväll. Att införa en trygghetstimme som 
huvudsakligen förläggs utanför ordinarie arbetstid innebär att kommunen saknar 
möjligheten att ta ansvar för arbetsmiljön. Förslaget skulle innebära 
kollektivavtalsreglerade kostnader för ersättning för obekväm arbetstid och i vissa 
fall för övertid samt risk för att medarbetaren inte får lagstadgad dygnsvila. 
Ytterligare försvårande omständighet är att medarbetare inte omfattas av 
kollektivavtalade försäkringar vid trygghetstimmen samt en ökad administration. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen ska avslås. 

Yrkanden 
Karl Henriksson (KD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla motionen. 

Sara Heelge Vikmång (S) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 
att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Karl Henrikssons (KD) 
bifallsyrkande till motionen och finner att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Reservationer 
Karl Henriksson (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
bifallsyrkande till motionen. 

Särskilt yttrande 
Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande som inte lämnas in i tid för 
justering och därför inte biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 7  
2. Tjänsteutlåtande, KS, ”Trygghetstimme” istället för friskvårdstimme – svar 

på motion  
3. Bilaga 1, KS, Motionen 

  



 18 (38) 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Kommunstyrelsen 15 maj 2024 

 
 
 
 

 
 

§ 9  Digitalisera köhanteringen till förskola och pedagogisk 
omsorg – svar på motion väckt av Karl Henriksson (KD) 
och Anneli Johansson (KD) 
Diarienummer: KS-2023/1276 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 14 mars 2024, anses motionen besvarad. 

Sammanfattning 
Karl Henriksson (KD) och Anneli Johansson (KD) har i kommunfullmäktige 
väckt en motion om att digitalisera köhanteringen till förskola och pedagogisk 
omsorg. 

Enligt motionen är dagens manuella köhantering svåröverblickbar för 
vårdnadshavare och ineffektiv för förvaltningen. En digital köhantering skulle 
enligt motionen ge vårdnadshavare möjlighet att anmäla till kö, få information om 
tillgängliga platser, se sin köplats och uppdatera sina uppgifter på ett enkelt och 
smidigt sätt. Kommunen kunde då också snabbare erbjuda platser som blir 
tillgängliga, samtidigt som förvaltningen avlastas från repetitiva arbetsuppgifter. 

Mot bakgrund av detta yrkar motionärerna att kommunen inför en automatiserad 
digital köhantering för ansökning till förskola och pedagogisk omsorg där 
föräldrar kan se kötid och köplats. 

Kommunstyrelsens förvaltning har samberett ärendet med barn- och 
utbildningsförvaltningen och tagit ställning till motionen, inom ramen för den 
styr- och samverkansmodell som styr kommunens digitaliseringsarbete. 
Kommunstyrelsens förvaltning ställer sig positiv till syftet som uttrycks i 
motionen, och instämmer i den nulägesbeskrivning på vilken motionen grundas. 
Köhanteringen har varit föremål för kravställning i upphandlingen av ett nytt 
elevregister och leveranser i linje med motionens förslag kommer att ske under 
2024. Eventuella juridiska och ekonomiska konsekvenser av en utveckling av 
placeringsprocessen för förskola är dock inte utredda. 

Yrkanden 
Karl Henriksson (KD), Love Bergström (M) och Carl-Otto Engberg (L) yrkar att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

Anders Lönroth (MP) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Karl Henrikssons (KD) 
med fleras bifallsyrkande till motionen och finner att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Reservationer 
Karl Henriksson (KD), Love Bergström (M), Diana Molinsky (M) och Carl-Otto 
Engberg (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för Karl Henrikssons (KD) 
med fleras bifallsyrkande till motionen. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 8  
2. Tjänsteutlåtande, KS, Digitalisera köhanteringen till förskola och pedagogisk 

omsorg – svar på motion  
3. Bilaga 1, KS, Motionen  
4. Bilaga 2, KS, Förskolenämndens remissvar 

Beslutet skickas till 
Förskolenämnden 
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§ 10  Kompisbänk mot utanförskap på Huddinges skolgårdar – 
svar på motion väckt av Martin Nigals (SD) och Sven 
Pernils (SD) 
Diarienummer: KS-2023/2090 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 13 mars 2024, avslås motionen. 

Sammanfattning 
Den 9 oktober 2023 väckte Martin Nigals (SD) och Sven Pernils (SD) en motion 
om kompisbänk mot utanförskap på Huddinges skolgårdar. 

Motionärerna föreslår kommunfullmäktige besluta att på prov inrätta en 
kompisbänk på en eller flera för- och/eller grundskolor i kommunen och om 
försöket faller väl ut inrätta en kompisbänk i samtliga förskolor och grundskolor. 

Motionen har gått på remiss till förskolenämnden och grundskolenämnden. 

Kommunstyrelsens förvaltning konstaterar att det av remissinstansernas svar 
framgår att det bedrivs ett aktivt förebyggande arbete inom förskolan och skolan 
och att det finns handlingsplaner för de åtgärder som krävs för att förhindra 
utanförskap och kränkande behandling av barn och elever. 

Både förskolenämnden och grundskolenämnden anser att det saknas behov av och 
förutsättningar för ett övergripande beslut om att genomföra försök med 
kompisbänkar, men att information om dessa kommer att delges rektorsgruppen 
för deras eventuella lokalt utformade försök. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att 
motionen avslås. 

Yrkanden 
Martin Nigals (SD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla motionen. 

Rasmus Lenefors (S) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Martin Nigals (SD) 
bifallsyrkande till motionen och finner att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservationer 
Felix Byström (SD) och Martin Nigals (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån 
för Martin Nigals (SD) bifallsyrkande till motionen. 

Särskilt yttrande 
Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande som inte lämnas in i tid för 
justering och därför inte biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 9  
2. Tjänsteutlåtande, KS, Kompisbänk mot utanförskap på Huddinges skolgårdar 

– svar på motion  
3. Bilaga 1, KS, Motionen  
4. Bilaga 2, KS, Förskolenämndens remissvar  
5. Bilaga 3, KS, Grundskolenämndens remissvar 

Beslutet skickas till 
Förskolenämnden 
Grundskolenämnden 
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§ 11  Erbjud familjedaghem i samtliga kommundelar - svar på 
motion väckt av Karl Henriksson (KD) och Anneli 
Johansson (KD) 
Diarienummer: KS-2023/1860 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 13 mars 2024, avslås motionen. 

Sammanfattning 
Den 4 september 2023 väckte Karl Henriksson (KD) och Anneli Johansson (KD) 
en motion om att erbjuda familjedaghem i samtliga kommundelar. Enligt 
motionärerna bör kommunen uppmuntra privata utförare att etablera verksamheter 
om det saknas familjedaghem i ett område. 

Mot bakgrund av detta yrkar motionärerna: 

- att kommunen aktivt ska sträva efter att familjedaghem ska erbjudas i samtliga 
kommundelar 

- att enbart aktiva familjedaghem ska synas i samtlig information till föräldrar 

Förskolenämnden pekar bland annat på en minskad efterfrågan på familjedag-
hemsplatser över tid trots information via skiftande kanaler. Förvaltningen lyfter 
fram att kommunens roll är att informera om ersättning och regler för att bedriva 
pedagogisk omsorg samt godkänna och bedriva tillsyn av den. Då ingen läroplan 
finns för pedagogisk omsorg bör vidare de mål och riktlinjer som framgår av 
läroplanen, enligt skollagens förarbeten, beaktas i huvudmannens kvalitetsarbete. 

Mot bakgrund av detta menar förvaltningen att motionen avslås. 

Yrkanden 
Karl Henriksson (KD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla motionen. 

Tomas Selin (C) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Karl Henrikssons (KD) 
bifallsyrkande till motionen och finner att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservationer 
Karl Henriksson (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
bifallsyrkande till motionen. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 10  
2. Tjänsteutlåtande, KS, Erbjud familjedaghem i samtliga kommundelar - svar 

på motion  
3. Bilaga 1, KS, Motionen  
4. Bilaga 2, KS, Förskolenämndens remissvar 

Beslutet skickas till 
Förskolenämnden 
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§ 12  Granskning av digitalisering - svar på revisionsrapport 
Diarienummer: KS-2023/2107 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 19 mars 2024, 
som sitt eget och överlämnar det till Huddinge kommuns revisorer som svar på 
skrivelse rörande Granskning av digitalisering. 

Sammanfattning 
KPMG har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en 
granskning av digitalisering. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2023. 

Mot bakgrund av denna granskning rekommenderar revisorerna kommunstyrelsen 
att: 

- Revidera eller omvärdera behovet av en digitaliseringsstrategi och säkerställa att 
den kommunövergripande styrningen är samstämmig och ger en samlad 
utvecklingskraft för digitaliseringsarbetet. 

- Utvärdera resurssättning mellan styrelsen och övriga nämnder så att det finns 
tillräckliga förutsättningar för styr- och samverkansmodellen som organisation för 
digitaliseringsarbetet. 

- Ge kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att tydliggöra en gemensam 
styrning och krav på underlag för digitaliseringsprojekt och initiativ samt hur 
uppföljning ska ske. 

Förvaltningen bemöter revisionens rekommendationer under avsnittet 
”Förvaltningens synpunkter” i tjänsteutlåtandet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 11  
2. Tjänsteutlåtande, KS, Granskning av digitalisering – svar på revisionsrapport  
3. Bilaga 1, KS, Revisionsskrivelse med granskningsrapport 

Beslutet skickas till 
Kommunrevisionen 
Kommunfullmäktige 
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§ 13  Granskning av verkställighet av kommunfullmäktiges 
beslut – svar på revisionsrapport 
Diarienummer: KS-2024/150 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 13 mars 2024, 
som sitt eget och överlämnar det till Huddinge kommuns revisorer som svar på 
skrivelse rörande Granskning av verkställighet av kommunfullmäktiges beslut. 

Sammanfattning 
Huddinge kommuns revisorer har översiktligt granskat kommunens rutiner kring 
verkställighet av kommunfullmäktiges beslut. 

Revisionens samlade bedömning är att Huddinge kommuns styrning och 
uppföljning över kommunfullmäktiges beslut i huvudsak är ändamålsenlig. 
Samtidigt skriver revisionen att det finns ett behov av att utveckla 
dokumentationen avseende uppföljning och återrapportering då det inte finns 
några interna rutiner för hur uppföljning och återrapportering ska ske. 

Utifrån granskningens resultat lämnar revisionen två rekommendationer vilka 
förvaltningen förhåller sig till och kommenterar under rubriken förvaltningens 
synpunkter i tjänsteutlåtande daterat den 13 mars 2024. 

Jäv 
Aza Cheragwandi (S) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet. 
Eeva Laine (S) träder in som tjänstgörande ersättare under ärendet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 12  
2. Tjänsteutlåtande, KS, Granskning av verkställighet av kommunfullmäktiges 

beslut – svar på revisionsrapport  
3. Bilaga 1, KS, Revisionsskrivelse med granskningsrapport 

Beslutet skickas till 
Kommunrevisionen 
Kommunfullmäktige 
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§ 14  Valärenden 
Diarienummer: KS-2024/8 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar till protokollet att det inte finns några valärenden att 
hantera. 

Beslutsunderlag 
1. Val-PM till KS 15 maj 
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§ 15  Månadsrapport för Huddinge kommun mars 2024 
Diarienummer: KS-2024/18 

Kommunstyrelsens beslut 
Informationen om månadsrapport för Huddinge kommun mars 2024 noteras till 
protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 14  
2. Månadsrapport för Huddinge kommun mars 2024 
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§ 16  Månadsrapport för kommunstyrelsen mars 2024 
Diarienummer: KS-2023/2621 

Kommunstyrelsens beslut 
Informationen om månadsrapport för kommunstyrelsen mars 2024 noteras till 
protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS AU 2024-04-24 § 15  
2. Månadsrapport för kommunstyrelsen mars 2024 
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§ 17  Anmälan av delegationsbeslut 
Diarienummer: KS-2024/816 

Kommunstyrelsens beslut 
Redovisning av de delegationsbeslut som förtecknats i bilagorna 1-3 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 8 maj 2024 godkänns. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till utskott, ordförande och 
tjänstemän i enlighet med kommunstyrelsens delegationsordning. Dessa beslut 
ska redovisas till kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
1. Delegationsbeslut till KS 15 maj  
2. Bilaga 1, KS, Delegationsbeslut KS-serien  
3. Bilaga 2, KS, Delegationsbeslut UPP-serien  
4. Bilaga 3, KS, Delegationsbeslut Servicecenter 
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§ 18  Meddelanden 
Diarienummer: KS-2024/578 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar redovisningen av de meddelanden som förtecknats i 
kommunstyrelsens förvaltnings PM daterat den 27 mars 2024 till protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Meddelanden till KS 15 maj 2024  
2. 1. Kultur- och fritidsnämnden (2024-03-26 KFN §5)  
3. 1. Tjänsteutlåtande Behovsprognos 2025 och framåt  
4. 1. Bilaga 1 KFNs Behovsprognos 2025- och framåt  
5. 1. Bilaga 2 Lokal- och anläggningsbestånd KFN  
6. 2. Kultur- och fritidsnämnden (2024-03-26 KFN §6)  
7. 2. Tjänsteutlåtande Månadsrapport februari  2024  
8. 2. Månadsrapport per februari 2024  
9. 3. Ordförandebeslut. Entledigande samt förordnande av dataskyddsombud för 

vård- och omsorgsnämnden  
10. 4. Ordförandebeslut. Entledigande samt förordnande av dataskyddsombud för 

socialnämnden  
11. 5. Bygglovs- och tillsynsnämnden (2024-04-23 BTN §10)  
12. 5. Tjänsteutlåtande (85)  
13. 6. Kommunstyrelsen  
14. 6. Glömstastugan  
15. 6. Camilla Broo  
16. 7. Protokollsutdrag  
17. 8. Långsjöskolan ang trafik mm 2024-05-06  
18. 8. Namnunderskrifter närområdet Långsjöskolan  
19. 9. Studieresa 2024 reserapport 
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§ 19  Mobilitets- och parkeringsprogram Flemingsberg 
Diarienummer: KS-2023/888 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
1. Mobilitets- och parkeringsprogram för Flemingsberg enligt Bilaga 1 till 

kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 13 mars 2024, 
antas. 

2. Mobilitets- och parkeringsprogrammet för Flemingsberg antas som 
komplement till kommunens parkeringsprogram och mobility 
managementplan. 

Sammanfattning 
Mobilitets- och parkeringsprogrammet kompletterar kommunens 
parkeringsprogram och mobility managementplan. Programmet har anpassats 
utifrån de specifika förutsättningar och mål som gäller i Flemingsberg. Mobilitets- 
och parkeringsprogrammet utgör ett underlag för den fortsatta planeringen av 
Flemingsberg. Programmet behandlar parkering och mobilitet samt anger 
principer och riktlinjer för hur en hållbar mobilitet ska säkerstäl-las enligt de 
ställda målsättningarna. Programmet bedöms utgöra en förutsättning för att 
utvecklingen av Flemingsberg ska vara möjlig. Mobilitets- och 
parkeringsprogrammet har arbetats fram och förankrats i nära samarbete med 
exploatören Fabege. 

Med anledning av den planerade omvandlingen av Flemingsberg anser 
förvaltningen att nedbrutna mål, principer och kompletterande riktlinjer för hur 
hållbar mobilitet i området ska säkerställas är nödvändiga för måluppfyllelse. 
Kommunen planerar för cirka 50 000 boende och lika många arbetstillfällen och 
besökande i Flemingsberg och dess omland. Den omfattande utvecklingen innebär 
ett ökat resande inom samt till och från Flemingsberg. Antagna mål för 
Flemingsbergs utveckling innebär att alla resor ska vara fossilfria år 2050. Detta 
ställer krav på parkering, mobilitet och på trafiksystemet som helhet. 

Yrkanden 
Love Bergström (M) och Karl Henriksson (KD) yrkar att kommunstyrelsen 
föreslår kommunfullmäktige att bifalla bilagt ändringsyrkande från Moderaterna 
och Kristdemokraterna. 

Felix Byström (SD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla bilagt avslagsyrkande från Sverigedemokraterna. 

Emil Högberg (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut och avslag till 
Moderaterna och Kristdemokraternas ändringsyrkande samt avslag till 
Sverigedemokraternas avslagsyrkande. 
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Tomas Selin (C) och Anders Lönroth (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag 
till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut, Moderaternas och 
Kristdemokraternas ändringsyrkande och Sverigedemokraternas avslagsyrkande 
mot varandra och finner att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Reservationer 
Love Bergström (M), Diana Molinsky (M) och Karl Henriksson (KD) reserverar 
sig mot beslutet till förmån för Moderaternas och Kristdemokraternas 
ändringsyrkande. 

Felix Byström (SD) och Martin Nigals (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån 
för Sverigedemokraternas avslagsyrkande. 

Särskilt yttrande 
Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande som inte lämnas in i tid för 
justering och därför inte biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS SBU 2024-04-24 § 3  
2. Tjänsteutlåtande, KS, Mobilitets- och parkeringsprogram Flemingsberg  
3. Bilaga 1, KS, Mobilitets- och parkeringsprogram Flemingsberg 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Miljö- och bygglovsförvaltningen 
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Datum: 2024-05-15  

YRKANDE 
Kommunstyrelsen

Ärende 19 Mobilitets- och parkeringsprogram Flemingsberg 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Mobilitets- och parkeringsprogram för Flemingsberg enligt Bilaga 1 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 13 mars 2024 
antas med följande ändringar:

a) Stycket om maxnorm på sida 13 i Bilaga 1 tas bort.
b) Skrivningen ”Bilparkeringsplatser får inte vara gratis eller

subventionerade av arbetsgivaren.” på sida 14 i Bilaga 1 tas bort.

Motivering 

Ambitionen att göra Flemingsberg till ett föredöme som klimatneutral eller 
klimatpositiv stadsdel är mycket positiv och någonting vi helt ställer oss 
bakom. Klimatmålen och den framtida framkomligheten är beroende av att 
fler ställer om och väljer klimatsmarta alternativ för att förflytta sig till jobb, 
fritidssysselsättning och till vardags. Genom att ha en genomtänkt strategi 
som underlättar för folk att i högre utsträckning välja gång, cykel och 
kollektivtrafik redan vid inflytt tror vi att invanda mönster kan brytas och en 
modern stadsdel kan utvecklas utan bestraffande åtgärder som tvingar 
människor att använda färdmedel de inte vill.  

Vi tror dock att det även i framtiden kommer finnas de som av olika skäl 
kommer behöva eller vilja använda sig av bil för att ta sig runt. 
Byggherrarna saknar i dagsläget, och med största sannolikhet även i 
framtiden ekonomiska incitament för att tillhandahålla parkeringsplatser för 
boende. Därför vill vi inte att kommunen förespråkar en maxnorm gällande 
p-tal, utan i stället fortsätter säkra att det finns åtminstone ett visst antal
platser som kan brukas av de som behöver.

Vidare anser vi inte att det är upp till en kommun att förbjuda privata 
entreprenörer och företagare från att tillhandahålla tjänsteförmåner. 
Huddinge ska inte försvåra det redan problematiska läget många företag 
befinner sig i när det gäller kompetensförsörjning och rekrytering, utan 
Huddinges företag ska ha alla de bästa verktyg och möjligheter att locka 
expertis till sin verksamhet. Vi ställer oss även frågande till huruvida 
kommunen ens har laglig rätt att införa denna sorts begränsning på 
fastighetsägare och företagare.  
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YRKANDE 
Kommunstyrelsen 

Slutligen delar vi ambitionen om att göra Flemingsberg till en stadsdel där 
det är enkelt och smidigt att använda cykel för att transportera sig till, i och 
från. Besöksmål, stationslägen och arbetsplatser bör alla ha ett gott utbud av 
cykelparkeringar, oavsett cykeltyp. Däremot ställer vi oss något frågande till 
huruvida det verkligen är nödvändigt att komma med den sorts höga krav på 
cykelparkeringar när det gäller bostäder inom Flemingsberg. Erfarenheter 
från andra platser pekar mot att cykling framförallt sker till och från ett 
område, inte inom när det rör så begränsade ytor. Boende i Flemingsberg 
väljer troligen snarare att förflytta sig till fots inom stadsdelen och kollektivt 
om en ska ta sig till en målpunkt utom stadsdelen, varför det troligen är 
bättre att koncentrera cykelparkeringar till just målpunkter än att ställa höga 
krav på plats vid bostäder.  



1 (1) 

Datum: 2024-05-15 
Diarienummer: KS-2023/888.353 

YRKANDE 
Kommunstyrelsen 

Ärende 19 Mobilitets- och parkeringsprogram 
Flemingsberg 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Ärendet avslås. 

Motivering 
Det är ett gediget mobilitets- och parkeringsprogram för Flemingsberg som har 
tagits fram som är väl genomarbetat utifrån den bilfria idé som Mittenstyret har för 
området. Sverigedemokraterna har dock en annan syn på resande i kommunen. 
Byggnationen i Flemingsberg hamnar i kollektivtrafiknära läge vilket kommer att 
göra det naturligt för resande i norr- och sydlig riktning att använda kollektivtrafik 
i hög utsträckning, detsamma gäller för resor mellan Flemingsberg och Kungens 
kurva/Masmo. 

Det går däremot inte att bortse från att Huddinge är en stor och bred kommun, och 
att det finns ett behov av att använda bil. Detta gäller även för Flemingsberg, både 
vad gäller att kunna ta sig dit från andra delar av kommunen och att ta sig från 
Flemingsberg till andra delar av kommunen. 

Att i det läget göra kraftiga begränsningar vad gäller framkomlighet och parkering 
ser vi inte som önskvärt. Med en maxnorm för parkeringstal hindrar kommunen 
aktörer från att bygga efter vad boende och besökare vill ha, med påtvingande 
bilpooler blir avgifter och hyror högre, med krav på cykelparkering riskerar 
områden stå med tomma ytor samtidigt som bilparkeringar är överfylla. Med krav 
på duschrum i anslutning till cykelparkering ökar kostnaderna, med förbud mot att 
bilparkeringsplatser inte får subventioneras av arbetsgivare inskränks näringslivets 
friheter. 

Att området blir utan infartsparkering, utan i stället kan kompletteras med en 
infartsparkering längre ut med bussanslutning riskerar vidare leda till längre 
bilresor för att hitta en parkering närmare pendeltåget samt högre belastning på 
övriga infartsparkeringar, vilket ökar incitamenten för invånare att ta bilen hela 
vägen till jobbet. Sammantaget anser vi att mobilitets- och parkeringsprogrammet 
gör mer skada än nytta och därmed inte bör antas. 

Felix Byström  

Sverigedemokraterna 

Martin Nigals 

Sverigedemokraterna 
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§ 20  Ansökan om planbesked för fastigheten Ängsgården 1 i 
Vårby gård 
Diarienummer: KS-2024/337 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen lämnar ett positivt planbesked avseende planläggning för del 
av fastigheten Ängsgården 1 samt del av Vårby gård 1:1. 

Sammanfattning 
Huge som fastighetsägare för Ängsgården 1 har inkommit med en ansökan om att 
utveckla den egna fastigheten samt del av kommunens mark på Vårby gård 1:1.  

Ansökan avser planläggning som möjliggör uppförande av 2 bostadshus av typen 
punkthus om respektive 8 våningar, innehållande bostäder i form av 86 lägenheter 
av blandade storlekar. Byggnadstypen som föreslås är Kombohus som är typhus 
ramupphandlade av Allmännyttan för att komma ner i produktionskostnad och 
därmed lägre hyror. Husen uppförs i trästomme vilket avsevärt minskar 
koldioxidutsläppen jämfört med betongstomme. 

Kommunstyrelsens förvaltning ser positivt på att förslaget innebär ett ökat tillskott 
av större lägenheter till lägre hyror än generell nyproduktion då det i Vårby råder 
en viss trångboddhet. Det innebär en möjlighet att kunna möta de vårbybor som 
efterfrågar lägenheter av större storlek eller högre standard i det egna området. 

Förvaltningen bedömer att det inlämnade förslaget väl överensstämmer med såväl 
nu gällande översiktsplan som kommande översiktsplan 2050 samt med 
utvecklingsplanen för Vårby. Förvaltningen föreslår därför ett positivt planbesked 
för fastigheten Ängsgården 1 och del av Vårby gård 1:1. 

Yrkanden 
Love Bergström (M), Karl Henriksson (KD) och Carl-Otto Engberg (L) yrkar 
bifall till bilagt yrkande från Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna. 

Emil Högberg (S), Nujin Alacabek (V) och Tomas Selin (C) yrkar bifall till 
förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Moderaternas med fleras 
yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut. 
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Reservationer 
Love Bergström (M), Diana Molinsky (M), Karl Henriksson (KD) och Carl-Otto 
Engberg (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för Moderaternas med fleras 
yrkande. 

Särskilt yttrande 
Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande som inte lämnas in i tid för 
justering och därför inte biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS SBU 2024-04-24 § 4  
2. Tjänsteutlåtande, KS, Planbeskedsansökan för Ängsgården 1  
3. Bilaga 1, KS, Ansökan om Planbesked Ängsgården 1 20240126 

Beslutet skickas till 
Sökanden 
Natur- och stadsmiljöförvaltningen 
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Datum: 2024-05-15  

YRKANDE 
Kommunstyrelsen 

Ärende 20 Ansökan om planbesked för fastigheten 
Ängsgården 1 i Vårby gård 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen lämnar ett negativt planbesked avseende planläggning för 
del av fastigheten Ängsgården 1 samt del av Vårby gård 1:1. 

Motivering 

Byggnation av fler hyresrätter i utanförskapsområden dominerade av 
hyresrätter är ett komplext ämne som kräver noggrant övervägande. Medan 
det kan verka som en snabb lösning för att tillgodose bostadsbehoven i 
dessa områden, finns det flera faktorer att ta hänsyn till innan man tar ett 
sådant steg. 

För det första kan en ökning av hyresrätter i utanförskapsområden förstärka 
redan existerande segregation och socioekonomiska klyftor. Genom att 
fortsätta koncentrera hyresbostäder till dessa områden riskerar man att skapa 
en miljö där resurssvaga grupper blir ännu mer isolerade från resten av 
samhället. Detta kan leda till en negativ spiral av social utestängning och 
ekonomisk marginalisering. 

Dessutom kan fokuset på att bygga fler hyresrätter i utanförskapsområden 
förbise behovet av att skapa en mer blandad boendemiljö. Blandade 
bostadsområden, där både hyresrätter och ägda hem finns, främjar en 
mångfald av människor med olika bakgrund och inkomstnivåer. Detta kan 
bidra till en mer inkluderande och välmående gemenskap, där människor har 
bättre möjligheter till socialt och ekonomiskt utbyte. 

Vårby är ett område där vi som kommun behöver våga satsa och våga ställa 
krav på privata aktörer, men också särskilt vara varsamma med den mark vi 
själva förfogar över genom ägande och egna bolag. I Vårby måste vi våga 
kämpa för byggnation som på riktigt bidrar till att bryta lyckoparadoxer och 
möjliggör för bostadskarriärer inom det egna området, inte låtsas att ett 
tillskott av relativt små hyresrätter kommer göra det. Nyckeln till detta 
ligger i fler huvudsakligen större bostadsrätter, fler småhus och möjligheten 
att äga sin egen bostad.  

Vi anser att denna mark bör anvisas till en aktör som kan bidra till området 
med kvalitativa, större bostadsrätter eller stadsradhus med fokus på kvalitet, 
miljö och gestaltning samt lyfter sitt närområde.  
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YRKANDE 
Kommunstyrelsen 

Styrets ambition för Vårby verkar vara mer av samma. Vår ambition är 
mycket större än så.  
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§ 21  Ansökan om planbesked för fastigheten Slånbäret 1 i 
Stuvsta 
Diarienummer: KS-2022/986 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen lämnar ett negativt planbesked avseende planläggning av 
fastigheten Slånbäret 1.  

Sammanfattning 
Ansökan om planbesked för Slånbäret 1 i Stuvsta har inkommit med syfte att ta 
fram en ny detaljplan som möjliggör delning av fastigheten som är bebyggd med 
ett parhus. 

Fastigheten ligger inom ett sekundärt förtätnings- och bebyggelseområde enligt 
översiktsplan 2030. Översiktsplan 2050, som är antagen men inte har vunnit laga 
kraft än, anger område där komplettering kan prövas. Kommunens riktlinjer för 
planbesked avråder från planläggning av enstaka fastigheter, då en så kallad 
frimärksplan riskerar försvåra en mer genomtänkt och sammanhållen utveckling 
av området.  

Då ansökan endast omfattar en redan bebyggd småhusfastighet bidrar 
planläggningen inte till ökad bostads- och funktionsblandning, och inte heller till 
uppfyllelse av ett allmänt intresse eller behov. Förvaltningen föreslår därför ett 
negativt planbesked. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS SBU 2024-04-24 § 5  
2. Tjänsteutlåtande, KS, planbesked Slånbäret 1  
3. Bilaga 1, KS, planbeskedsansökan Slånbäret 1 GDPR 

Beslutet skickas till 
Sökanden 
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§ 22  Ansökan om nätkoncession för spänningshöjning av 
befintlig kraftledning i luft- och markledningsutförande 
mellan Botkyrka – Masmo i Botkyrka och Huddinge 
kommuner, Stockholms län (2010–101824) – svar på 
begäran om yttrande från Energimarknadsinspektionen 
Diarienummer: KS-2024/114 

Kommunstyrelsens beslut 
Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 
12 mars 2024, bilaga 1, överlämnas till Energimarknadsinspektionen som 
Huddinge kommuns yttrande över Ansökan om nätkoncession för 
spänningshöjning av befintlig kraftledning i luft- och markledningsutförande 
mellan Botkyrka – Masmo i Botkyrka och Huddinge kommuner, Stockholms län 
(2010–101824). 

Sammanfattning 
Energimarknadsinspektionen (Ei) har begärt Huddinge kommuns yttrande 
angående en ansökan från Vattenfall Eldistribution AB om tillstånd att fortsätta 
använda en befintlig kraftledning (nätkoncession för linje) mellan Botkyrka och 
Masmo med en spänningshöjning.  

Huddinge kommun har under tidigare samråd lämnat yttrande avseende körvägar 
för underhållsarbete inom skyddade naturområden. Efter avslutat samråd 
beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län att aktuell luftledning inte kan antas 
medföra betydande miljöpåverkan. 

Inom ramen för tillståndsansökan har en mindre miljökonsekvensbeskrivning 
(MKB) tagits fram. Samtliga konsekvenser bedöms som små eller obetydliga. 

Beslutsunderlag 
1. Protokollsutdrag KS SBU 2024-04-24 § 6  
2. Tjänsteutlåtande KS, Begäran om yttrande i koncessionsansökan för elledning 

mellan Botkyrka och Masmo  
3. Bilaga 1, KS, Begäran om yttrande till Huddinge kommun  
4. Bilaga 2, Yttrande, KS, koncessionsansökan för elledning mellan Botkyrka 

och Masmo 

Beslutet skickas till 
Energimarknadsinspektionen 
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§ 24  Övriga frågor 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar till protokollet att inga övriga frågor ställs. 
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§ 25  Information om kommunstyrelsens förvaltnings 
arbetsplan 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen om kommunstyrelsens förvaltnings 
arbetsplan till protokollet. 
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